[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2018
	№ 121

д.Перёдки
О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения  и Порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Перёдского сельского поселения
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Перёдского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за   коррупционные   правонарушения   и   порядке   их   применения к муниципальным служащим администрации Перёдского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения от  22.10.2013
№ 104, следующие изменения:
1) Пункт 3.1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«доклада кадровой службы Администрации сельского поселения  по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»;

2) Пункт 3.4 изложить в новой редакции:

3.4.
Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1, 2.2 настоящего

Положения, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению   требований   к   служебному   поведению муниципальных служащих    Администрации Перёдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

3) Дополнить раздел 3 пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются ответственным должностным лицом Администрации сельского поселения  в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                        С.А. Михайлов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации «О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за   коррупционные   правонарушения   и   порядке   их   применения к муниципальным служащим администрации Перёдского сельского поселения»

Необходимость подготовки данного проекта нормативного правового акта обусловлена необходимостью приведения Положения в соответствие с нормами федерального законодательства.

Федеральными законами от 01.07.2017 N 132-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений", ъ от 03.08.2018 N 307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции" внесены изменения в статью 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Данная статья дополнена  подпунктом 2.1 (2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);) и пунктом 7 (Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".).

Принятие данного проекта нормативного правового акта не повлечет дополнительные расходы из средств бюджета муниципального образования.

Положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Реализация представленного проекта постановления «О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за   коррупционные   правонарушения   и   порядке   их   применения к муниципальным служащим администрации Перёдского сельского поселения»  не потребует материальных затрат.